Mẫu số: 07/TBTD
	TÊN CƠ QUAN QUẢN LÝ CẤP TRÊN
TÊN ĐƠN VỊ BAN HÀNH VĂN BẢN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	    Số: …/TB-Cơ quan ban hành VB

	Địa danh, ngày ….. tháng ….. năm …….

THÔNG BÁO
Về việc tạm dừng kiểm tra tại …………

Căn cứ Luật …
Căn cứ Nghị định …
Căn cứ Thông tư …
Căn cứ ...;
Căn cứ Quyết định số …./QĐ -…. ngày .....tháng …..năm.... của…. về việc kiểm tra sau thông quan tại……
(1)…………. thông báo:
Tạm dừng kiểm tra sau thông quan đối với ……………(tên người khai hải quan, mã số thuế, địa chỉ) ……………;
Lý do: (2)…………………………………………………………………………...
Thời gian tạm dừng: (3)…………………………………………………………….
(1)………………………. thông báo để (4)…………. được biết và thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Tên người khai hải quan;
- Lưu:  VT, Tên đơn vị.
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu)

Ghi chú:
(1) Tên cơ quan hải quan ra thông báo
(2) Ghi rõ lý do tạm dừng, cơ quan hải quan tạm dừng hay người khai hải quan đề nghị tạm dừng
(3) Trường hợp xác định được thời gian tạm dừng thì ghi rõ từ ngày nào đến ngày nào; trường hợp dừng theo nội dung vụ việc (xác minh, thanh tra, kiểm tra….), sự kiện bất khả kháng hoặc yếu tố khách quan (dịch bệnh…) thì ghi rõ bao nhiêu ngày kể từ ngày kết thúc vụ việc/sự kiện đó.
(4) Tên người khai hải quan